

Odmienny tryb prac nad projektem planu i budżetu na 1981 rok

Posiedzenie międzykomisyjnych zespołów w Sejmie

W Sejmie rozpoczął się okres intensywnych prac nad wytycznymi do projektu planu i budżetu państwa na 1981 rok. Przyjęto inny tryb pracy nad wytycznymi...

Meldunek ze Spitsbergenu

Załoga stacji polarnej PAN na Spitsbergenie przygotowuje się do długotrwałej nocy polarnej. Już od listopada słońce nie będzie się pokazywać nad horyzontem...

SPOTKANIE DELEGACJI ZSRR i USA. We wtorek odbyło się w Genewie spotkanie delegacji ZSRR i USA...

ROKOWANIA ROZBROJENIOWE CORAZ WAŻNIEJSZE W KAMPANII WYBORCZEJ

O tym jak ważnym tematem stała się sprawa SALT II i wszelkich rokowań rozbrojeniowych w amerykańskiej kampanii wyborczej...

DZIS POSIEDZENIE PARLAMENTU IRANSKIEGO

Na dziś zapowiedziano sesję specjalną parlamentu irańskiego. Nie podano porządku obrad. Można jednak sądzić, że na forum parlamentarnym stanie sprawa zakładników amerykańskich...

MANEWRY W ZATOCIE OMAŃSKIEJ

W poniedziałek w Zatoce Omańskiej, w bezpośrednim sąsiedztwie Zatoki Perskiej, rozpoczęły się powietrzno-morskie manewry amerykańsko-brytyjskie pod kryptonimem „Beacon Compass”.

RPA MA PRAWDOPODOBNIĘ GŁOWICĘ ATOMOWĄ

Telewizja brytyjska nadała w poniedziałek audycję poświęconą nielegalnemu handlowi bronią w świecie. Autorzy dali wyraz przeświadczeniu, że korzystając z pośrednictwa międzynarodowej sieci handlu bronią Republika Południowej Afryki zakupiła pocisk kalibru 155 mm...



21 bm. załoga „Żegluga na Odrze” zameldowała o przewiezieniu w br. 10-milijonowej tony ładunku. Na zdjęciu: barki na Odrze. CAF - Undro - Telefona



Jesienne niepogody nie odstraszyły spacerowiczów. Podczas przechadzki nad morzem, pięknym o każdej porze roku, można zbierać muszki, bawić się z psem oraz przyglądać pracy sopockich rybaków, wracających lub wybierających się na połow ryb. (g2) Fot. M. Zarzecki

W KRAJU

NOMINACJE PROFESORSKIE

Rada Państwa na wniosek prezesa Rady Ministrów nadała tytuły profesorów zwyczajnych 38, a profesorów nadzwyczajnych 72 osobom. Dział tradycyjnym zwyciężają spotykając się oni w Belwedrze...

KŁOPOTY W ELEKTROWIACH

Po stosunkowo dobrym I półroczu, w ostatnich miesiącach kampania remontowa w elektrowniach i elektrociepłowniach przebiega ze sporymi kłopotami. Według informacji resortu energetyki, opóźnienia w wykonaniu zadań remontowych ocenia się obecnie na ok. 1800 megawatów...

NOWY KIEROWNIK WYDZIAŁU KULTURY KC PZPR

Burowo Polityczne KC PZPR powołało Mieczysława Wojtacha na kierownika Wydziału Kultury KC PZPR.

SLEDZTWO W SPRAWIE KRADZIEŻY CZĘŚCI SAMOCHODOWYCH

Funkcjonariusze Komendy Wojewódzkiej MO w Krakowie prowadzą śledztwo w sprawie zagarnięcia części samochodowych przez pracowników BOMIS, Polmozyby oraz kilku zakładów produkujących samochody i części zamienne. Wyniki nadzorowanego przez prokuraturę śledztwa wykazują, iż w latach 1977-1980 ukradli oni części wartości ponad 2,5 mln zł...

Delegacja „Solidarności” przebywała w Częstochowie

21 bm. w Częstochowie w Domu Kultury Huty „Bierut” oraz na stacji „Wiśniowa” odbyły się spotkania zwierzchników tego miasta z przedstawicielami NSZZ „Solidarności” z Lechem Wałęsą.

35 lat Politechniki Gdańskiej Inauguracja jubileuszowego roku akademickiego

Dzisiaj mija 35 lat od chwili, kiedy 22 października 1945 r. zapelnily się sale pierwszej polskiej uczelni akademickiej na wyzwolonym Wybrzeżu...

Spotkanie rzecznika prasowego rządu z delegacją KKP NSZZ „Solidarność”

21 bm. odbyło się w Warszawie spotkanie rzecznika prasowego rządu, Józefa Bareckiego z delegacją Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” w składzie: Joanna Dudła-Gwiżdża z Gdańska, Lech Kaczyński z Gdańska, Edmund Kittowski z Szczecina, Karol Modzelewski z Wrocławia, Jarosław Mroczek ze Szczecina i Janusz Onyszkiewicz z Warszawy.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Komitetu do spraw Radia i Telewizji wiceprezes Jan Grzelak i dyr. Władysław Snarski oraz Zarządu Głównego RSW „Prasa-Książka-Ruch” dyr. Alina Tepli. Tematem spotkania były postulaty zawarte w uchwale Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” w sprawie dostępu do środków masowego przekazu skierowanej do wiceprezesa Rady Ministrów Mieczysława Jagielskiego. W trakcie spotkania przedyskutowano odpowiedź rzecznika prasowego rządu na postulaty, którą przedstawiciele NSZZ „Solidarność” przedstawiali Krajowej Komisji Porozumiewawczej.



W Elekciepłowni Gdynia III własny zostanie wkrótce do sieci państwowej blok energetyczny o mocy 55 MW. Dodatkowo ciepło otrzymają równocześnie mieszkańcy kilku osiedli gdynskich. Trwają ostatnie przygotowania bloku przed rozruchem - sprawdzają wszystkie obiekty i urządzenia, reguluje automatykę, gromadzi mazut.

SPRAWY I SPRAWKI

ODKRYCIE W CERKWI. Ciekawego odkrycia dokonano podczas robót konserwatorskich w cerkwi w miejscowości Czyże (woj. białostockie). Na wewnętrznych ścianach tego budynku natrafiono na liczne, dobrze zachowane polichromie i ikony...

W sprawie zarejestrowania NSZZ „Solidarność” chodzi przede wszystkim o punkt pierwszy, określający społeczno-polityczne miejsce związku. W dzisiejszej sytuacji jest to sprawa najważniejsza, fundamentalna. Rozważmy to spokojnie. W porozumieniu, gdańskim mówi się o działalności NSZZ w oparciu o następujące principy: Konstytucję PRL, uznanie socjalistycznego ustroju Polski, kierowniczej roli PZPR i ustalonego systemu sojuszu międzynarodowych. Stwierdza się też, że NSZZ nie zamierza pełnić roli partii politycznej. W projekcie statutu wymienia się zaś tylko Konstytucję i gdańskie porozumienie. Można powiedzieć, że w Konstytucji jest mowa i o socjalistycznym charakterze państwa, o sojuszu, i o kierowniczej roli partii. Zachodzi więc pytanie, czy konieczne jest powtarzanie w statucie tych wszystkich zasad. (Dokończenie na str. 2)

WIECZÓR Wybrzeża

GDANSK. - SOPOT - GDYNIA Nr 231 (7364) Środa, 22 października 1980 r. Cena 1 zł

Reporterski rajd „Wieczoru”

Pustych mieszkań nie tak mało

W Wydziale Gospodarki Mieszkania i Komunalnej Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku pani Wiesława Bertrand pokazuje mi grubą zeszyt. W rubrykach komentarzy, w których powtarza się jak refren motywy, odbierający nadzieję: „sprawę przydzieloną obywatelowi mieszkania rozpatrzy się pozytywnie po zaspokojeniu najpilniejszych potrzeb”. Dla zbierających informacje pan pracownicy zaczyna. Wczoraj towarzyszyłam im w wędrówce po pami sygnałach.

Jedziemy na Orunię. Pierwszy adres: mieszkanie jest puste, ale tak zdewastowane, że nie ma mowy o jego wykorzystaniu. Budynek przeznaczony jest do rozbiórki. Później: Następną informacją: ul. Jedności Robotniczej. Są puste okna. Dom sprawia dobre wrażenie od frontu. Stronami, drabiniastymi schodami musimy się na drugie piętro. Pod drzwiami grzeczni. Ślady wyprowadzki? Sąsiedzi potwierdzają wiadomość. Mieszkanie od 3 miesięcy stoi puste, poprzedni lokatorzy wyprowadzili się na Morenie. Tutaj - trzy pokoje, kuchnia, WC. Jedyny mankament to ogrzewanie: piece. Ale dla 5-osobowej rodziny, która zamieszkała ten adres, to i tak spełnienie marzeń.

Na razie - koniec wizji lokalnej. Teraz urzędowe formalności. Trzeba sprawdzić w Urzędzie Miejskim, dla czego tak długo nikt się tu nie wpro wadza. Czyja to wina? Dla zgłaszających jest szansa. Kolejny adres: ul. Serbska. Zapomniana, stara Orunia. Chalupina chyli się ku ziemi. Tutaj też wykwaterowana.



21 bm. w Warszawskim Towarzystwie Muzycznym wręczony został dyplom i nagroda specjalna prezesa dla Ivo Pogorelica (Jugosławia) za uznanie wybitnego talentu i oryginalności interpretacji. Na zdjęciu: wyrazy uznania od Zofii Kucówny. CAF - Broniarek - Telefona

Plenum KC KPZR

Jak informuje agencja TASS, we wtorek odbyło się plenum KC KPZR. Uczestnicy plenum wysłuchali referatów przewodniczącego Radzieckiego Komitetu Planowania, wicepremiera Nikołaja Bajbakowa, o państwowym planie gospodarczym.

Geografia zgubionych bomb i pomyłek komputerowych

Wstrząsnęły Stanami Zjednoczonymi. Dwa kolejne wydarzenia z serii amerykańskich „niedociągnięć” w dziedzinie militarnej. W ciągu jednego dnia września w dwóch różnych stanach omal nie doszło do tragedii na wielką skalę. Najpierw w bazie lotniczej w północnej Dakocie zapalił się bombowiec „B-52” z bronią jądrową na pokładzie; niedługo po tym nastąpił wybuch na pasie startowym lotniska w stanie Arkansas, w bezpośredniej bliskości podziemnej wyrzutni, w której znajdowała się międzykontynentalna rakiet balistyczna „Titan-2”.

Trudno oszacować, ile istnień ludzkich zagrożonych było w stanie Arkansas (a może i poza nim!). Co do pożaru bombowca w Dakocie, wiadomo, że w ciągu 3 godzin do czasu ugaszenia ognia - na włosku wisiało życie 90 tys. mieszkańców pobliskiego miasta Grand Forks. Piszcz o tych incydentach, w których nie tyle czuć było zapach prochu, co raczej unosiło się widmo nuklearnej katastrofy, szereg komentatorów.

Pogoda na jutro

Jak informuje dyżurny synoptyk gdańskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, jutro zachmurzenie będzie duże z większymi przelotnymi, miejscami słabe opady deszczu. Temperatura minimalna 2-4 st. C, maksymalna 12 st. C. Wiary słabe i umiarkowane południowo-zachodnie do południowych.

Drugi miesiąc wojny Irak-Iran Pod znakiem mediacji

Rozpoczął się drugi miesiąc wojny irańsko-irackiej. W depeszach agencji ze strony rano dominują jednak nie doniesienia z frontu, ale informacje na temat wysiłków dyplomatycznych zmierzających do zakończenia kresu wojny oraz problemem zakładników amerykańskich przetrzymywanych od prawie roku w Iranie.





